
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/932/2024/Ve Havlíčkův Brod, dne 2.9.2024 

JID: 76709/2024/muhb             tel. 569 497 211, bvesely@muhb.cz 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Metropolitní s.r.o., IČO 48172481, Dobrovského 2366, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 11.6.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

ANTÉNNÍ NOSIČ PRO DATOVÉ TECHNOLOGIE 

stavba veřejné technické infrastruktury 

Úsobí, Ve vršku 

 

na pozemcích parc. č. 234/67, 234/66, 235/13, 234/61, 234/62, 234/63 v katastrálním území Úsobí, parc. 

č. 1632, 1631 v katastrálním území Skorkov u Herálce. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- SZ směrem od Městyse Úsobí je v lokalitě Ve vršku navrženo umístění anténního nosiče pro 

umístění technologií elektronických komunikací zajišťující primárně přenos TV signálu a dat. V 

současné době je technologie Metropolitní s.r.o. umístěna formou pronájmu na anténním nosiči 

Vodafone (oplocený areál na pozemku parc.č. 1632 k.ú. Skorkov u Herálce - Brožová). Umístění 

anténního nosiče vytipováno tak, aby splňovalo požadovanou funkčnost pokrytí. Důvodem stavby je 

nedostatečná kapacita rádiového spoje, který dodává konektivitu pro obce Úsobí, Skorkov a část 

Herálce. Umístění anténního nosiče tedy navrženo s ohledem na přímou viditelnost pro 

vysokokapacitní páteřní linku z Havlíčkova Brodu, což ze stávajícího stožáru Vodafone nelze 

realizovat. Anténní nosič bude sloužit pro připojení k bezdrátovému internetu v obcích. Provoz 

nepřetržitý.   

- SO 01 - Stavba veřejné technické infrastruktury - anténní nosič pro datové technologie. Anténní 

nosič pro datové technologie navržen na pozemcích parc.č. 234/66, 234/67 k.ú. Úsobí (Koubský). 

Anténní nosič bude vysoký 16 m, na betonové patce 3x3 m. Navržen z jednoduché příhradové 

konstrukce (pozinkované svařované příhrady), kde jsou jednotlivé segmenty délky 2 m vrstveny na 

sebe a vzájemně sešroubovány.  

- Umístění stavby anténního stožáru: 5,5 m od severní hranice pozemku parc.č. 234/67 s pozemkem 

parc.č. 234/62 (Brož), 1,0 – 2,4 m od západní hranice pozemku parc.č. 234/66 s pozemkem parc.č. 

235/13 (skupina spoluvlastníků).   

- SO 02 - Elektropřípojka od stávajícího stožáru Vodafone: Zemní kabelová přípojka bude napojena 

od stávajícího podružného elektroměrového rozvaděče osazeného v oplocení stožáru Vodafone na 

pozemku parc.č. 1632 k.ú. Skorkov u Herálce. Vedena přes pozemky parc.č. 1632, 1631 k.ú. 

Skorkov u Herálce (Brožová), dále přes pozemky parc.č. 235/13 (velká skupina spoluvlastníků), 

234/61, 234/62, 234/63 k.ú. Úsobí (Brož), ukončena na anténním nosiči.                     

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 

podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení a současně nařizuje k projednání žádosti 

ústní jednání na den 

4.10.2024 v 9,00 hodin 

se schůzkou pozvaných v jednací místnosti MÚ Havlíčkův Brod, I.patro, ul. V Rámech. Účastníci řízení 

mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny: pondělí a středa od 

8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem stavebního úřadu). 

mailto:bvesely@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/932/2024/Ve-2 str. 2 

 
Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při 

ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah 

a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

  

 

Bohumil Veselý 

referent stavebního úřadu 

  

 

 

otisk úředního razítka 

 

Obdrží: 

navrhovatel - žadatel 

Metropolitní s.r.o., IDDS: f2wmgeu 

  

další účastníci 

Městys Úsobí, IDDS: exebsnd 

Obec Skorkov, IDDS: gamb7yd 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

Tomáš Koubský, Úsobí č.p. 31, 582 54  Úsobí 

Jana Koubská, Skorkov č.p. 48, 582 53  Štoky 

Marie Brožová, Skorkov č.p. 10, 582 53  Štoky 

Růžena Beranová, Úsobí č.p. 35, 582 54  Úsobí 

Ing. Martin Brož, Radňov č.p. 39, Květinov, 582 55  Herálec u Havlíčkova Brodu 

Miloslav Bláha, Skorkov č.p. 22, 582 53  Štoky 

Jarmila Bláhová, Skorkov č.p. 22, 582 53  Štoky 

Zdenka Černá, IDDS: j9v6pu4 

Leoš Ditrich, IDDS: bipdjhf 

Jaroslav Jeřábek, Myslibořice č.p. 257, 675 60  Myslibořice 

Bc. Jana Kokošková, Milevská č.p. 1112/26, 140 00  Praha 4-Krč 

Josef Komůrka, Skorkov č.p. 59, 582 53  Štoky 

Elena Komůrková, Herálec č.p. 206, 582 55  Herálec u Havlíčkova Brodu 



Č.j. MHB_ST/932/2024/Ve-2 str. 3 

 
Ing. Zdeněk Krejčí, Rynárecká č.p. 480, 393 01  Pelhřimov 

Zdeněk Krejčí, Žižkov II č.p. 3132, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Petr Lacek, Pávov č.p. 51, 586 01  Jihlava 1 

Iva Marešová, třída Legií č.p. 986, 393 01  Pelhřimov 

Pavel Matura, Revoluční č.p. 254/74, Vrkoslavice, 466 06  Jablonec nad Nisou 6 

Elena Medová, DiS., Věž č.p. 23, 582 56  Věž 

MUDr. Jana Mengerová, Klírova č.p. 1912/12, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Petr Miksa, Dobrohostov č.p. 26, Lípa, 582 53  Štoky 

Miroslav Nápravník, Srázná č.p. 4313/18, 586 01  Jihlava 1 

František Paulíček, Skorkov č.p. 57, 582 53  Štoky 

Petr Paulíček, Vyhlídky č.p. 342/5, 407 46  Krásná Lípa u Rumburka 

Eva Pejcalová, IDDS: hcfaepu 

Renáta Šidláková, DiS., Herálec č.p. 246, 582 55  Herálec u Havlíčkova Brodu 

Lenka Tichá, Květná č.p. 3149, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

PaedDr. Jindřiška Zápotočná, Stavbařů č.p. 3752/24, 586 01  Jihlava 1 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové, odbor Odloučené 

pracoviště Havlíčkův Brod, IDDS: x3eftbz 

Ing. Bedřich Brož, Kamenná č.p. 277/20, Horní Kosov, 586 01  Jihlava 1 

Jiří Brož, Skorkov č.p. 5, 582 53  Štoky 

Stanislav Brabenec, (nar.1947), Skorkov č.p. 16, 582 53  Štoky 

 

ostatním účastníkům dle § 87 odst.1 stavebního zákona se dle § 25 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., 

Správní řád, ve znění pozdějších předpisů doručuje veřejnou vyhláškou: 

František Miksa, Skorkov 

Josefa Miksová, adresa neznámá 

- spoluvlastníci pozemku parc.č. 235/13 k.ú. Úsobí – osoby neznámého pobytu, neznámé osoby    

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

odd. ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

Úřad pro civilní letectví, Sekce provozní, Odbor letišť a leteckých staveb, Oddělení letišť, IDDS: v8gaaz5 

  

Ke zveřejnění obdrží : 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna - k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25 odst. 2 

a § 144 odst 6 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění  

Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět ! 

Úřad Městyse Úsobí, IDDS: exebsnd 

Obecní úřad Skorkov, IDDS: gamb7yd 

 


		2024-09-02T14:01:34+0200
	Bohumil Veselý
	referent stavebního úřadu


		2024-09-03T10:02:22+0000
	Čejková Petra
	Odeslání do DS




